
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Designación Interina Incremento Plan 2018 desde el 01/01/2020 hasta el 29/02/2020

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por la implementación del Nuevo Plan de Estudios aprobado por la Resolución N° 1665/17 del
H.C.S. , y

CONSIDERANDO: 

La necesidad imperiosa de prorrogar estas designaciones para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza 5/95 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas por el Art. Nº
14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Res. Rec. 1285/14.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar las designaciones interinas en las horas cátedra Nivel Secundario (Código 229), que en cada caso
se indica, al personal docente que figura en el Anexo I, y que forma parte integrante de la presente Resolución,
desde 01/01/2020 hasta el 29/02/2020, o hasta tanto se emita Resolución Rectoral al respecto.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes de los docentes designados.

Art.3º.- Los docentes mencionados deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del
Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos de realizar el
trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y
aprobación.

 





ANEXO I 01/01/2020 al 29/02/2020
Apellido y Nombre Legajo   Materia N° horas 

Cód. 229
N° Cargo 
Mapuche

Plan de 
Estudios

Condición
MARTINO, WALTER 19.793 Educación física y deportes 1 321538 2018 INT
CASINI, JUAN ALBERTO 19.965 Educación física y deportes 2 321539 2018 INT
PERÍCOLA, GUILLERMO 21.893 Educación física y deportes 2 321542 2018 INT
DONDÍO, SERGIO 26.904 Educación física y deportes 2 321543 2018 INT
LESCANO, NESTOR CONRADO 26.905 Formación Musical II 2 321546 2018 INT
RIVERO, ROSANNA NOEMÍ 27.388 Formación Musical II 6 321549 2018 INT
RIVERO, ROSANNA NOEMÍ 27.388 Formación Ética y Ciudadana II 1 321551 2018 INT
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Educación para la Salud 1 321553 2018 INT
MOYA, HERNAN ENRIQUE 29.814 Formación Plástica I 2 321554 2018 INT
LOPEZ, GUILLERMO 30.405 Formación Ética y Ciudadana II 1 321556 2018 INT
ONTIVERO, MARIO 32.391 Educación física y deportes 1 321558 2018 INT
BAJO, JUAN MANUEL 35.003 Educación para la Salud 5 321536 2018 INT
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38.834 Formación Ética y Ciudadana II 1 321540 2018 INT
BARRALE, RUBÉN 41.929 Formación Ética y Ciudadana I 1 321541 2018 INT
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42.456 Formación Ética y Cívica I 1 321544 2018 INT
SOUBERAN, SOFÍA 42.653 Formación Ética y Ciudadana I 1 321550 2018 INT
SOUBERAN, SOFÍA 42.653 Formación Ética y Ciudadana I 1 321552 2018 INT
BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica II 1 321555 2018 INT
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44.431 Formación Ética y Ciudadana II 1 321557 2018 INT
GABRIELLI, MARÍA BELÉN 50.340 Formación Plástica II 1 321559 2018 INT
VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica II 1 321560 2018 INT
CEJAS, WALTER 81.060 Educación para la Salud 2 321561 2018 INT





ANEXO I 01/01/2020 al 29/02/2020
Apellido y Nombre Legajo   Materia N° horas 


Cód. 229
N° Cargo 
Mapuche


Plan de 
Estudios


Condición
MARTINO, WALTER 19.793 Educación física y deportes 1 321538 2018 INT
CASINI, JUAN ALBERTO 19.965 Educación física y deportes 2 321539 2018 INT
PERÍCOLA, GUILLERMO 21.893 Educación física y deportes 2 321542 2018 INT
DONDÍO, SERGIO 26.904 Educación física y deportes 2 321543 2018 INT
LESCANO, NESTOR CONRADO 26.905 Formación Musical II 2 321546 2018 INT
RIVERO, ROSANNA NOEMÍ 27.388 Formación Musical II 6 321549 2018 INT
RIVERO, ROSANNA NOEMÍ 27.388 Formación Ética y Ciudadana II 1 321551 2018 INT
FERRERO, CARLOS ESTEBAN 29.565 Educación para la Salud 1 321553 2018 INT
MOYA, HERNAN ENRIQUE 29.814 Formación Plástica I 2 321554 2018 INT
LOPEZ, GUILLERMO 30.405 Formación Ética y Ciudadana II 1 321556 2018 INT
ONTIVERO, MARIO 32.391 Educación física y deportes 1 321558 2018 INT
BAJO, JUAN MANUEL 35.003 Educación para la Salud 5 321536 2018 INT
RAHAL, MARÍA JOSEFINA 38.834 Formación Ética y Ciudadana II 1 321540 2018 INT
BARRALE, RUBÉN 41.929 Formación Ética y Ciudadana I 1 321541 2018 INT
AGHEMO, FRANCO EZEQUIEL 42.456 Formación Ética y Cívica I 1 321544 2018 INT
SOUBERAN, SOFÍA 42.653 Formación Ética y Ciudadana I 1 321550 2018 INT
SOUBERAN, SOFÍA 42.653 Formación Ética y Ciudadana I 1 321552 2018 INT
BARIO, VERÓNICA 42.962 Formación Plástica II 1 321555 2018 INT
BARROS, FLORENCIA SOLEDAD 44.431 Formación Ética y Ciudadana II 1 321557 2018 INT
GABRIELLI, MARÍA BELÉN 50.340 Formación Plástica II 1 321559 2018 INT
VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 Formación Plástica II 1 321560 2018 INT
CEJAS, WALTER 81.060 Educación para la Salud 2 321561 2018 INT





	numero_documento: RDIR-2019-633-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Lunes 4 de Noviembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-11-04T11:37:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-04T12:04:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-04T12:04:48-0300
	GDE UNC




